Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000040 / 2016

c) Objeto : Aquisição de Bens para a 4ª 2013/2016 Etapa do Bolão de Prêmios, para a Secretaria Municipal
da Fazenda

d) Fornecedores e Itens :

VIA PASSOS VEICULOS LTDA 001 MOTOCICLETA NOVA
(zero quilômetro), fabricação nacional, bi combustível,
injeção eletrônica, partida elétrica, motor 4 tempos, de no
mínimo 145cc, mínimo de 12 CV, 5 velocidades,
capacidade do tanque de combustível de no mínimo 15
litros;

0000
08.542.889/0001-40 AVENIDA IJUI, 30698600-000

9.800,00

VIA PASSOS VEICULOS LTDA 002 MOTONETA NOVA
(zero quilômetro), fabricação nacional, injeção eletrônica,
motor 4 tempos, no mínimo 105cc, 4 velocidades, no
mínimo 7 CV;

0000
08.542.889/0001-40 AVENIDA IJUI, 30698600-000

9.080,00

Resumo das Dotações
2,019 LIVRE154 3390 31 00 00 000

Total Geral 18.880,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

13/12/2016

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

PAULO SOMMER
PREFEITO